
 

 

Vers. 1.5            Pagina 1 di 3 

 

 
 GARA N. ICT0983H24  

 
PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA 

 

OGGETTO: APPALTO PER LA FORNITURA A CONSUMO PER 36 MESI DI PRODOTTI 

HARDWARE, MOBILE E AUDIO/VIDEO COMPRENSIVA DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA/RIPARAZIONE, A MEZZO DI RDO EVOLUTA APERTA DEL MERCATO 

ELETTRONICO DELLA P.A. 

CIG: B454683D0A  

IMPORTO BASE D’ASTA: € 100.140,08, esclusa IVA, oltre l’importo di Euro 100.140,08, a fronte 

dell’opzione di ripetizione dei servizi analoghi di cui all’articolo 76, comma 6, del D.Lgs. 36/2023, 

per ulteriori 12 mesi, per un importo complessivo di € 200.280,16, esclusa IVA; 

DATA SCADENZA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: 23/12/2024 

DATA CONCLUSIONE OPERAZIONI DEL SEGGIO: 30/01/2025 

DIREZIONE RICHIEDENTE: Vice Direzione Generale Operations 

TERMINE PER L’ESPLETAMENTO DELL’INCARICO: 31/03/2025 

 
IL DIRETTORE APPROVVIGIONAMENTI E LOGISTICA 

 
VISTI i poteri conferitigli dal Consiglio di Amministrazione, giusta Procura speciale autenticata nelle 
firme dal Notaio Marco Pinto di Roma in data 30 marzo 2023, Repertorio n. 15160, Raccolta n. 
10667; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i.; 
VISTE le procedure interne “Regolamento Commissioni di Gara” SQC722001, “Affidamento 
Appalti con Procedura Aperta” SQC520006 e “Affidamento Appalti con Procedura Sotto Soglia” 
SQC520005; 
 

DISPONE 
 
la costituzione di una Commissione di Gara per la valutazione della documentazione per 
l’affidamento della presente procedura finalizzata alla sottoscrizione del contratto  
 

1. Adempimenti della Commissione di Gara 
 
La Commissione di Gara dovrà: 

 



 

 

Vers. 1.5            Pagina 2 di 3 

 

1. dare corso all’apertura dell’offerta tecnica per ogni operatore economico effettuando il 
download della stessa e verificare la presenza dei documenti richiesti e la correttezza della 
firma digitale; 

2. valutare la documentazione tecnica in seduta riservata, in conformità a quanto indicato 
nella lettera di invito con attribuzione automatica del relativo punteggio secondo quanto 
previsto nella medesima lettera di invito e l’elencazione degli eventuali esclusi con le 
relative esaustive motivazioni e la graduatoria costituitasi a seguito delle offerte tecniche, i 
punteggi conseguiti dagli offerenti non esclusi; 

3. rendere visibili i punteggi tecnici attribuiti agli operatori economici ammessi alla fase di 
apertura delle buste economiche; 

4. dare corso all’apertura dell’offerta economica per ogni operatore economico effettuando il 
download della stessa dando evidenza del ribasso offerto; 

5. procedere all’attribuzione automatica del relativo punteggio secondo quanto previsto nella 
lettera di invito; 

6. effettuare il riscontro della presenza di eventuali offerte anormalmente basse e 
conseguente trasmissione degli atti al RUP per la richiesta delle dovute giustificazioni e per 
gli ulteriori adempimenti di competenza; 

7. supportare eventualmente il RUP nel valutare la congruità, serietà, sostenibilità e 
realizzabilità delle offerte che appaiono anormalmente basse. 

8. comunicare al Direttore Approvvigionamenti e Logistica e al RUP gli eventuali casi di 
esclusione, in conformità a quanto previsto nella lettera di invito; 

9. redigere appositi verbali relativi alle attività svolte. 
 
La Commissione Giudicatrice potrà espletare le operazioni di esame della documentazione da 
remoto mediante collegamento alla Piattaforma telematica messa a disposizione da Consip/MEPA, 
accedendo con proprie USER ID e PASSWORD. La valutazione della documentazione e la 
conseguente attribuzione dei punteggi dovranno avvenire in seduta congiunta anche mediante 
strumenti di videoconferenza.  
 

2. Componenti della Commissione di Gara 
Tenuto conto delle competenze maturate nelle rispettive attività professionali, si nominano 
componenti della Commissione di Gara per la valutazione della documentazione amministrativa: 
 
▪ Presidente: 

- Angelo Marrucci, Responsabile della Struttura Esercizio Sistemi e Reti (Direzione 
Esercizio Sistemi e Applicazioni Centrali Soci e Federazione) di ACI Informatica. 

▪ Commissari: 
- Marco Pulidori, Responsabile della Struttura Release & Deployment Management 

(Direzione Esercizio Sistemi e Applicazioni Centrali Soci e Federazione) di ACI 
Informatica. 

- Alessandro Scuderi, Responsabile della Struttura Delivery & Monitoraggio (Direzione 
Custumer Service e Supporto Tecnologico ai Clienti) di ACI Informatica. 
 

▪ Segretario: 
- Emanuela Salvatelli (Direzione Approvvigionamenti e logistica di ACI Informatica)  

 



 

 

Vers. 1.5            Pagina 3 di 3 

 

 
 
 

 
3. Dichiarazioni della Commissione di Gara 

I componenti della Commissione, incluso il segretario, al momento dell’accettazione dell’incarico, 
sottoscrivono apposita dichiarazione attestante l’insussistenza di cause di incompatibilità e/o 
ragioni di astensione e conflitto d’interessi, anche potenziale ai sensi dei commi 4, 5, 6 dell'art. 93 
e dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 6-bis della Legge n. 241/90, nonché secondo quanto 
previsto dal piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza approvato 
dalla società, ed è richiesta l’assenza di cause di incompatibilità, di conflitto di interessi o di 
qualsivoglia causa di astensione. 
 

4. Data e luogo della seduta della Commissione di Gara 
La Commissione di Gara si riunirà in prima seduta pubblica telematica, mediante collegamento da 
remoto sulla piattaforma Consip/MEPA in data 5/02/2025 alle ore 11:50 per l’apertura e la 
valutazione delle offerte tecniche. Gli operatori economici potranno, quindi, assistere alle 
operazioni di gara collegandosi alla Piattaforma Consip da remoto dalle proprie postazioni 
informatiche.   

 
Il Direttore Approvvigionamenti e Logistica 

Ing. Stefano Carosi 

 
 
               

Il RUP 
 

Gianluca Romeo Stefani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-02-03T10:09:54+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		2025-02-03T10:10:45+0000
	STEFANO CAROSI


		2025-02-03T10:17:25+0000
	Firma applicativa




